
                              SERVISNÍ SMLOUVA   
 

o provádění servisu, pravidelných zkoušek a revizí 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 
 
 

Název:  Muzeum Těšínska příspěvková organizace 
Sídlo:   Masarykovy sady 103/19 
  737 01 Český Těšín 
Zastoupená: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 
IČO:  00305847 
DIČ:   CZ00305847 – neplátce DPH                       
Banka:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 837791/0100 
Zápis:  Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883 
(dále také jen „objednatel“)  

 
Zhotovitel: 
 
Název:  ALZAKOM, spol. s r.o.     
Sídlo:   Na Potoku 782/38 , 720 00 Ostrava Hrabová        
Provozovna: Fryčovická 346,739 43 Staříč 
Zastoupená: Ivem Ponczou - jednatelem společnosti                                                                         
IČO:  26819104                                        
DIČ:   CZ 26819104 
Banka:  Komerční banka, a.s., Frýdek-Místek 
Číslo účtu: 19-3768680297/0100 
Zápis:  KOS v Ostravě, oddíl C, vložka 27607    
(dále také jen „zhotovitel“)  

 
                                2. Účel smlouvy 
 
2.1. Zajistit spolehlivou funkci, hospodárný provoz a maximální životnost elektrické požární signalizace 
(dále jen zařízení EPS) v objektech objednatele. 
 
       3. Předmět a místo plnění smlouvy 
 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje, že na zařízení budou pro objednatele provádět: 
 

3.1.1.  periodické revize, periodické funkční zkoušky, servisní úkony a běžnou údržbu na      
zařízeních elektrické požární signalizace  - EPS. 

 
 
3.2. Místem plnění této smlouvy je tento objekt objednatele: 
 
3.2.1.  Objekt – Výstavní budova Muzea Těšínska, p. o. – Hlavní Třída 115/15, 737 01 Český 
Těšín 
 
 



 
 
3.3. V rámci periodické revize a zkoušky provozuschopnosti je zhotovitel povinen provést: 
 

* celkové odzkoušení zařízení z hlediska funkčnosti  

* celkové odzkoušení zařízení z hlediska bezpečnosti provozu 

* vyhotovit písemnou zprávu o provedené revizi, zkoušce 
 
3.4. Termín revize – zkoušky bude evidovat ve svém informačním systému vždy zhotovitel, který 
s dostatečným předstihem s objednatelem termín provedení revize předem upřesní. Revize-zkoušky 
budou vykonavatelem prováděny v provozní době u výše uvedeného objednavatele.  
 

                  
3.5. Revize – zkoušky je vykonavatel povinen provádět vždy během posledního měsíce platnosti 
revize-zkoušky předchozí.  
 
3.6. V den konání revize - zkoušky je objednatel povinen umožnit přístup reviznímu technikovi ke 
všem prvkům zařízení. 
 
3.7. Před započetím každé revize, zkoušky nebo každého servisu se revizní a servisní technici ohlásí 
u zodpovědné osoby objednatele. Prokáží se přitom občanským průkazem.  

 
3.8. Výsledkem revizí - zkoušek bude vždy písemná revizní zpráva. Revizní zprávy a zprávy ze 
zkoušek se zhotovitel zavazuje předávat ve dvojím vyhotovení objednavateli v termínu 14 dnů po dni 
skončení prací. V případě, že provedená revize, zkouška odhalila takové závady, které by mohly 
způsobit nebo způsobují nefunkčnost tohoto zařízení, zhotovitel bude objednatele informovat ústně 
(telefonicky, e-mailem) neprodleně po skončení prací.     
 

 
      4.  Doba plnění smlouvy 

 
4.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 
4.2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která počne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po podání 
výpovědi. 
 
            5.  Cena za plnění 
 

 
5.1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran: 
 

 
5.1.1. Cena za provedení periodické roční revize EPS     6 550,- Kč 
5.1.2. Cena za provedení periodické pololetní zkoušky EPS    5 895,- Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
5.2. Cena servisní činnosti ke zjištění a odstranění závady 

práce                            dopravné cestovné-započatá hod. 
(Kč/hod.)    (Kč/km)  (Kč/hod.) 

 
V pracovní době (7.30 - 16.00)  380-       8,-      100.- 
V mimopracovní době    450,-       8,-      150.- 
V mimopracovní dny    600,-        8,-                   200.- 
 
5.3. Materiál použitý k opravám bude vyúčtován dle skutečných nákladů. Záruka na provedené opravy 
činí 6 měsíců. 
 
5.4. Doprava revizních a servisních techniků do objektu objednatele bude účtována dle skutečně 
ujetých kilometrů z provozovny společnosti. 
 
5.5. Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH, přičemž DPH bude účtováno vždy v souladu s obecně 
platnými předpisy. V době uzavření této smlouvy je sazba DPH pro revize i servisní činnost 21 %. 
 
5.6. Hlášení poruch a závad na tel. číslech:  XXXXX – tel/fax: XXXXX, XXXXX 
nepřetržitě. 
 

 
 
6.  Platební podmínky 

      
6.1. Cena za každé plnění provedené podle této smlouvy zhotovitelem bude objednatelem placena na 
základě faktur vystavených k tomu účelu zhotovitelem. Splatnost faktur je nejpozději do 14 dnů ode 
dne jejich doručení objednateli. 
 
 

6.2. Fakturace bude prováděna zhotovitelem dle rozsahu skutečně provedených prací, přičemž 
faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. 

 
6.3. Pro případ prodlení objednatele s platbou některé z fakturovaných částek, se sjednává smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
6.4. V případě prodlení s provedením servisních prací, provedením revize, popř. s předáním revizních 
zpráv, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny příslušného úkonu za 
každý den prodlení, až do dne skutečného provedení díla, s nímž je zhotovitel v prodlení.         
     
                            

     7.  Objednatel se zavazuje   
 
7.1. Poskytnout nutnou součinnost při přebírání zařízení do servisu a podat neprodleně informace o 
úpravách telefonních linek v objektu či neodborných zásazích do zařízení. 
 
7.2. Nezasahovat do instalovaného zařízení, obsluhu provádět poučenou osobou. 
 
7.3. Umožnit pověřeným pracovníkům zhotovitele provedení plnění dle této smlouvy. 
 
7.4. Zajistit řádné vedení knih o provozu zařízení s možností provádět do knihy záznamy pracovníky 
objednatele a zhotovitele. 



 
                           
 

 8. Zhotovitel se zavazuje  
 

 
8.1. Vyslat své pracovníky k odstranění nahlášené závady, aby provedli opravu v co nejkratší době, 
nejpozději však do 24 hodin od nahlášení závady objednatelem. 
 
 
8.2. Pokud nahlášenou závadu nelze odstranit bezprostředně při provádění servisního zásahu, pak do 
24 hodin po prvním servisním zásahu na vadném zařízení bude zařízení uvedeno do provozu alespoň 
v minimální konfiguraci. V plném rozsahu bude zařízení zprovozněno do pěti pracovních dnů ode dne 
prvního servisního zásahu nebo v jiném termínu dohodnutém s objednatelem. 
 
 
8.3. Při veškeré činnosti dle předmětu této smlouvy dodržovat zásady zákonnosti, bezpečnosti a 
utajení veškerých důležitých informací. 
 
8.4. Plnit povinnosti v rozsahu dojednaném dle této smlouvy. 
 
 
                            9. Závěrečná ustanovení 
 
 
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. Pokud však 
uvedená smlouva bude splňovat podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., v platném znění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v tomto 
registru.  
 

9.2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách Muzea Těšínska, p. o. www.muzeumct.cz. 
 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech rovné právní síly. Každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise. Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených 
podmínek. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se smluvní 
strany dohodnou. 

 
9.4. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím 

obsahem, což potvrzují níže svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 Ve Staříči dne:     V Českém Těšíně dne:  
 
 

__________________________                               ___________________________    
  
        za zhotovitele:                         za objednatele:  
 Ivo Poncza          PaedDr. Zbyšek Ondřeka 
 jednatel společnosti         ředitel Muzea Těšínska, p. o. 


